DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
03 A 05 DE AGOSTO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.42214

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO
E RESILIÊNCIA - SECIS

PORTARIA Nº023/2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO E RESILIÊNCIA, no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art. 10, Item XI, do Regimento Interno aprovado pelo Decreto nº 28.273

de 20 de fevereiro de 2017.

RESOLVE:

Designar o servidor HUGO FLÁVIO BENTO DA SILVA JUNIOR matricula 3080075, para responder pela
Função de Confiança, grau 63, de Chefe do Setor de Monitoramento de Encostas e Áreas Alagáveis,
durante o impedimento legal do titular Hilda Maria de Lemos Rocha, matricula 3087540, no período
de 02/09/2019 a 01/10/2019, por motivo de férias regulamentares.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO E RESILIÊNCIA, em 02
de agosto de 2019.

ANDRÉ MOREIRA FRAGA
Secretário

LICITAÇÕES

CASA CIVIL - CC

RESULTADO DE LICITAÇÃO Nº 001/2019

A Casa Civil da Prefeitura Municipal de Salvador, através da Comissão Especial Mista de Licitação,
CEL/Casa Civil, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 001/2019
LICITAÇÃO Nº: 001/2019
PROCESSO Nº: 177/2019
LOTE: ÚNICO
OBJETO: Contratação de empresa  especializada na prestação de serviços de auditoria externa
independente com o  foco na documentação, nos registros e relatórios do programa PROQUALI -
Programa de Requalificação Urbanística de Salvador, apresentando 02 (dois) Relatórios contendo
parecer profissional dos auditores independentes no que se refere às informações financeiras e
operacionais dos exercícios de 2019 e 2020, incluindo no relatório de 2019 o ano de 2018 - prévio a
assinatura do contrato. Também é objeto desta licitação a avaliação do sistema de controle interno e
a utilização dos recursos do programa em perfeita consonância com as normas do CAF - Corporação
Andina de Fomento e com os objetivos específicos, abrangência e produto esperado da Auditoria
expressos no Termo de Referência, conforme item 1.3 do Anexo VIII.

EMPRESA VENCEDORA: Bazzaneze Auditores Independentes S/S
CNPJ Nº: 40.184.046/0001-22
VALOR GLOBAL: R$47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 02 de agosto de 2019.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, combinada com a Lei Municipal nº 4.484/92, esta no que
couber.

O processo Administrativo correspondente a esta licitação, está com vista franqueada aos
interessados, nos dias úteis, das 09:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, na sala da
Comissão Especial Mista de Licitação/CEL - Casa Civil, sito Av. Antônio Carlos Magalhães nº 3244 -
Edf. Emp. Thomé de Souza - Sala 1418. Pituba - Salvador/Ba.

Salvador, 02 de agosto de 2019.

PLELIANE ESPINHARA
Presidente/CEL CASA CIVIL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 175/2019 - PROC: 1654/2019 - SEMGE, cujo objeto é a elaboração
de registro de preços de equipamentos, peças e acessórios de comunicação e telecomunicação
(impressora térmica), com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 15/08/2019; abertura
no dia 16/08/2019 às 09:00h e início da disputa no dia 16/08/2019 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial
de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br.

Salvador, 02 de agosto de 2019.

AMAURI GUIMARÃES PIRES
Presidente

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 176/2019 - PROC: 4836/2019 - SEMGE, cujo objeto é a elaboração
de registro de preços de para aquisição de vestuário para fins especiais (capa para chuva), com
recebimento das propostas a partir das 8h do dia 20/08/2019; abertura no dia 21/08/2019 às 09:00h
e início da disputa no dia 21/08/2019 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br.

Salvador, 02 de agosto de 2019.

AMAURI GUIMARÃES PIRES
Presidente

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 177/2019 - PROC: 4412/2019 - SEMGE, cujo objeto é a elaboração
de registro de preços de mobiliário para escritório (mesa para computador e mesa de apoio) - SMS,
com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 19/08/2019; abertura no dia 20/08/2019 às
09:00h e início da disputa no dia 20/08/2019 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br.

Salvador, 02 de agosto de 2019.

AMAURI GUIMARÃES PIRES
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02,

Lei Municipal n.º 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, Lei 8.666/93 na sua atual redação,

subsidiariamente, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna público para conhecimento

dos interessados que será realizada as seguintes licitações:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 201/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Processo n.º 7.977/2019-SMS

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 20/08/2019 até às 09:00 horas do dia

21/08/2019

Abertura das Propostas: 21/08/2019 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços: 21/08/2019 às 10:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 202/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Processo n.º 8.428/2019-SMS

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 20/08/2019 até às 09:00 horas do dia

21/08/2019

Abertura das Propostas: 21/08/2019 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços: 21/08/2019 às 10:00 horas

Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.

br e www.licitacoes-e.com.br

Atenção: Horário de Brasília

Salvador, 02 de agosto de 2019.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2019

PROCESSO Nº: 11423/2019

CONTRATADA: GERALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 11.891.664/0001-04

OBJETO: Aquisição do medicamento Denosumab 60ml/ml 1ml seringa preenchida, marca Amgen,

para escoliose), para atender demanda de Ação judicial em favor de paciente, conforme CI Assistência

Farmacêutica nº 243/2019.

VALOR GLOBAL: R$ 1.090,00 (Hum mil e noventa reais)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.303.0003.233800; Elemento de Despesa 3.3.90.30;

Fonte de Recurso: 002 (Rec. de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde)

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

DATA DO ATO: 25/07/2019

Salvador, 01 de agosto de 2019

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora